РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « J  $  »  0$, 2019 г. № //^
г. Калининград

Об утверждении порядка информирования
граждан, принятых на учет нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам
найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования, о количестве жилых
помещений, которые могут быть предоставлены по
договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского округа «Город Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок информирования граждан, принятых на учет
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» обеспечить опубликование настоящего постановления в
газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа
«Город Калининград» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя
главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и
земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»
Луконину А.А.

Глава городского округа / А.Н. Силанов

ГуляйкинаН.В.
92-39-28

Приложение
к постановлению администрации
городского округа
«Г ород Калининград»
от « // » 0Z 2019 г. № //$

Порядок
информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут

быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город
Калининград», Положением об управлении учета и найма жилья комитета
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского
округа «Город Калининград».

1.2. Настоящий порядок устанавливает требования к порядку, форме и
срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования (в том числе к
перечню сведений, периодичности, форме и месту их предоставления,
периодичности, форме и месту размещения информации).

1.3. Информирование граждан, принятых на учет нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых
помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования, осуществляется
отделом учета и контроля муниципального жилья управления учета и найма
жилья комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград».

1.4. Ежемесячно не позднее 10 числа на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» размещается реестр
жилых помещений жилищного фонда социального использования, которые
могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного
фонда социального использования гражданам, принятым на учет нуждающихся

в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещении
жилищного фонда социального использования (далее - Реестр).

1.5. В Реестр вносятся следующие сведения:
1) адрес жилого помещения жилищного фонда социального

использования;
2) общая площадь жилого помещения жилищного фонда социального

использования;
3) этаж, на котором расположено жилое помещение жилищного фонда

социального использования.
1.6. В случае предоставления гражданам, принятым на учет

нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых
помещений жилищного фонда социального использования, жилого помещения
жилищного фонда социального использования, указанного в Реестре, данное
жилое помещение подлежит исключению из Реестра.

1.7. Информация об исключении из Реестра жилого помещения
жилищного фонда социального использования размещается на официальном
сайте администрации городского округа «Город Калининград» в течение 3
рабочих дней с момента исключения.

1.8. Формирование Реестра осуществляется отделом учета и контроля
муниципального жилья управления учета и найма жилья комитета
муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского
округа «Город Калининград».

1.9. Реестр утверждается начальником управления учета и найма жилья
комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации
городского округа «Город Калининград».

1.10. Реестр размещается только в случае наличия жилых помещений
жилищного фонда социального использования, которые могут быть
предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования гражданам, принятым на учет нуждающихся в
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений
жилищного фонда социального использования.